
    

Projekt z dnia 12 pa�dziernika 2010 r. 

ROZPORZ�DZENIE 
 MINISTRA FINANSÓW1) 

z dnia                       2010 r. 

w sprawie podawania do publicznej wiadomo�ci  
danych dotycz�cych osób wpisanych na list� doradców podatkowych

 Na podstawie art. 12 ustawy z dnia 5 lipca 1996 r. o doradztwie podatkowym (Dz. U. z 

2008 r. Nr 73, poz. 443 z pó�n. zm.
2)

) zarz�dza si�, co nast�puje: 

 § 1. Rozporz�dzenie okre�la sposób, tryb i zakres podawania do publicznej wiadomo�ci 

danych dotycz�cych osób wpisanych na list� doradców podatkowych. 

 § 2. 1. Minister wła�ciwy do spraw finansów publicznych podaje do publicznej wiadomo�ci 

nast�puj�ce dane dotycz�ce osób wpisanych na list� doradców podatkowych: 

 1) numer i dat� wpisu na list�; 

 2) imi� i nazwisko doradcy podatkowego; 

 3) miejsce wykonywania czynno�ci doradztwa podatkowego (siedzib�). 

 2. Krajowa Rada Doradców Podatkowych przekazuje ministrowi wła�ciwemu do spraw 

finansów publicznych dane, o których mowa w ust. 1, w terminie 14 dni od dnia dokonania 

wpisu na list� doradców podatkowych. 

 3. Dane, o których mowa w ust. 1, s� ogłaszane przez ministra wła�ciwego do spraw 

finansów publicznych w Dzienniku Urz�dowym Ministra Finansów, w terminie 60 dni od dnia 

ich przekazania przez Krajow� Rad� Doradców Podatkowych. 

 4. Przepisy ust. 2 i 3 stosuje si� odpowiednio do skre�le� z listy doradców podatkowych. 

 § 3. 1. Krajowa Rada Doradców Podatkowych, w terminie do dnia 15 lutego ka�dego roku, 

przekazuje ministrowi wła�ciwemu do spraw finansów publicznych zmiany danych dotycz�ce 

osób wpisanych na list� doradców podatkowych, zaistniałe do dnia 31 grudnia poprzedniego 

roku kalendarzowego. 

 2. Minister wła�ciwy do spraw finansów publicznych corocznie, w terminie do dnia 31 

marca, ogłasza w Dzienniku Urz�dowym Ministra Finansów zmiany danych, o których mowa w 

ust. 1. 

                                                

1) 
Minister Finansów kieruje działem administracji rz�dowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 

rozporz�dzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 

Ministra Finansów (Dz. U. Nr 216, poz. 1592). 
2)  

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2008 r. Nr 130, poz. 829 i Nr 180, 

poz. 1112, z 2009 r. Nr 166, poz. 1317 i Nr 216, poz. 1676 oraz z 2010 r. Nr 47, poz. 278 i Nr 122, poz. 826.
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 § 4. 1.  Krajowa Rada Doradców Podatkowych, w terminie 45 dni od dnia wej�cia w �ycie 

niniejszego rozporz�dzenia, przeka�e ministrowi wła�ciwemu do spraw finansów publicznych,  

dane dotycz�ce skre�le� z listy doradców podatkowych dokonanych w okresie od 1 stycznia  

2010 r. do dnia wej�cia w �ycie niniejszego rozporz�dzenia. 

 2. Przepis § 2 ust. 3 stosuje si� odpowiednio.  

 § 5. Rozporz�dzenie wchodzi w �ycie po upływie 14 dnia od dnia ogłoszenia.
3) 

          MINISTER FINANSÓW

                                                
3) 

Zakres spraw uregulowany niniejszym rozporz�dzeniem był poprzednio uregulowany w rozporz�dzeniu Ministra 

Finansów z dnia 10 lipca 2002 r. w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o doradztwie podatkowym  

(Dz. U. Nr 107, poz. 940, z 2004 r. Nr 52, poz. 516 oraz z 2005 r. Nr 193, poz. 1616), które na podstawie art. 11  

ust. 2 ustawy z dnia 10 czerwca 2010 r. o zmianie ustawy o doradztwie podatkowym oraz niektórych innych ustaw 

(Dz. U. Nr 122, poz. 826), w cz��ci dotycz�cej podawania do publicznej wiadomo�ci danych dotycz�cych osób 

wpisanych na list� doradców podatkowych, traci moc z dniem wej�cia w �ycie niniejszego rozporz�dzenia.   
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UZASADNIENIE 

Stosownie do art. 12 ustawy z dnia 5 lipca 1996 r. o doradztwie podatkowym (Dz. U. z 2008 r. 

Nr 73, poz. 443, z pó�n. zm.), Minister Finansów okre�la w drodze rozporz�dzenia, po 

zasi�gni�ciu opinii Krajowej Rady Doradców Podatkowych, sposób, tryb i zakres podawania do 

publicznej wiadomo�ci danych dotycz�cych osób wpisanych na list� doradców podatkowych, 

maj�c na uwadze upowszechnienie informacji o nadanym numerze wpisu na list� doradców 

podatkowych oraz o miejscu wykonywania czynno�ci doradztwa podatkowego. 

Kwestie uregulowane niniejszym projektem rozporz�dzenia były poprzednio uregulowane  

w rozporz�dzeniu Ministra Finansów z dnia 10 lipca 2002 r. w sprawie wykonania niektórych 

przepisów ustawy o doradztwie podatkowym (Dz. U. z 2002 r. Nr 107, z pó�n. zm.). 

Stosownie do art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 10 czerwca 2010 r. o zmianie ustawy o doradztwie 

podatkowym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 122, poz. 826) dotychczasowe przepisy 

wykonawcze wydane na podstawie art. 12 ustawy o doradztwie podatkowym, zachowuj� moc do 

dnia wej�cia w �ycie przepisów wykonawczych, nie dłu�ej jednak ni� sze�� miesi�cy od dnia 

wej�cia w �ycie nowelizacji ustawy o doradztwie podatkowym. 

St�d te�, zachodzi konieczno�� wydania nowego rozporz�dzenia reguluj�cego kwesti�

publikowania danych osób wpisanych na list� doradców podatkowych. 

§ 1 – zakres przedmiotowy

Rozporz�dzenie okre�la sposób, tryb i zakres podawania do publicznej wiadomo�ci danych 

dotycz�cych osób wpisanych na list� doradców podatkowych. 

§ 2 – sposób, tryb i zakres podawania do publicznej wiadomo�ci danych osób wpisanych na 
list� doradców podatkowych

W projekcie rozporz�dzenia powtórzono dotychczas obowi�zuj�c� zasad�, zgodnie z któr� dane 

dotycz�ce osób wpisanych na list� doradców podatkowych ogłaszane s� w Dzienniku 

Urz�dowym Ministra Finansów, w terminie 60 dni od dnia ich przekazania przez Krajow� Rad�

Doradców Podatkowych. 

Celem regulacji niniejszego projektu jest upowszechnienie informacji o doradcy podatkowym 

wpisanym na list� doradców podatkowych, poprzez podanie informacji o nadanym numerze 

wpisu na list� oraz miejscu wykonywania czynno�ci doradztwa podatkowego.  

W odró�nieniu od dotychczasowej regulacji zdecydowano, i� informacje o skre�leniu z listy 

doradców podatkowych b�d� podawane do publicznej wiadomo�ci w takim samym trybie, jak 

dane dotycz�ce osób wpisanych na list� doradców podatkowych. Celem takiej regulacji jest 

zapewnienie „bie��cej” informacji o osobach, które utraciły prawo wykonywania zawodu 

doradcy podatkowego.   

Powy�sze informacje s� równie� upowszechniane przez Krajow� Rad� Doradców Podatkowych 

na stronie internetowej Krajowej Izby Doradców Podatkowych. 

§ 3 – sposób, tryb i zakres podawania do publicznej wiadomo�ci zmiany danych  osób 
wpisanych na list� doradców podatkowych
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Tak jak dotychczas, Minister Finansów b�dzie corocznie, w terminie do 31 marca, ogłaszał  

w Dzienniku Urz�dowym Ministra Finansów zmiany danych dotycz�cych osób wpisanych na 

list� doradców podatkowych, zaistniałe do 31 grudnia poprzedniego roku.  

Natomiast dotychczasowy przepis reguluj�cy podawanie do publicznej wiadomo�ci informacji o 

skre�leniach z listy doradców podatkowych w trybie i w sposób okre�lony w § 3 zdecydowano 

przenie�� do § 2 i odpowiednio stosowa� do podawania do publicznej wiadomo�ci informacji o 

skre�leniach, przepisów reguluj�cych podawania do publicznej wiadomo�ci informacji o danych 

osoby wpisanej na list� doradców podatkowych.  

§ 4 – przepis przej�ciowy 

W obecnym stanie prawnym dane dotycz�ce skre�le� z listy doradców podatkowych zaistniałe do 

dnia 31 grudnia poprzedniego roku kalendarzowego, Krajowa Rada Doradców Podatkowych 

przekazuje do ministra wła�ciwego do spraw finansów publicznych w terminie do dnia 15 lutego 

roku nast�pnego. Przyczyn� wprowadzenia przepisu § 4 jest zmiana trybu podawania do 

publicznej wiadomo�ci danych dotycz�cych skre�le� z listy doradców podatkowych, polegaj�ca 

na wprowadzeniu „bie��cego” upubliczniania tych danych w miejsce dotychczasowego 

jednokrotnego, zbiorczego ogłaszania danych o skre�leniu za dany rok kalendarzowy. W zwi�zku 

z powy�szym zaszła konieczno�� uregulowania kwestii podania do publicznej wiadomo�ci 

danych dotycz�cych skre�lenia z listy doradców podatkowych dokonanych przez Krajow� Rad�

Doradców Podatkowych w okresie od 1 stycznia 2010 r. do dnia wej�cia w �ycie niniejszego 

rozporz�dzenia.      

§ 5 – przepis ko�cowy

Przepis ko�cowy okre�la termin wej�cia w �ycie niniejszego rozporz�dzenia. Zgodnie z tym 

przepisem, rozporz�dzenie zacznie obowi�zywa� po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Projekt rozporz�dzenia nie podlega procedurze notyfikacji w rozumieniu przepisów 

rozporz�dzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania 

krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039, z pó�n. zm.). 

Zgodnie z ustaw� z dnia 7 lipca 2005 r. o działalno�ci lobbingowej w procesie stanowienia prawa 

(Dz. U. Nr 169, poz. 1414 z  pó�n. zm.), projekt rozporz�dzenia - z chwil� poddania 

uzgodnieniom zewn�trznym – został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej 

Ministerstwa Finansów. Od tego momentu ka�dy mógł zgłosi� zainteresowanie pracami nad 

projektem rozporz�dzenia (art. 7 ust. 1 ww. ustawy). 

Projekt rozporz�dzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej. 

Ocena skutków regulacji 

1.  Wskazanie podmiotów, na które oddziałuje akt normatywny. 
Projekt rozporz�dzenia wpływa bezpo�rednio na osoby wpisane na list� doradców podatkowych. 

2.  Konsultacje społeczne. 
W ramach konsultacji projekt został przesłany do opinii: 
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− Krajowej Radzie Doradców Podatkowych,  

− Krajowej Izbie Biegłych Rewidentów, 

− Stowarzyszeniu Ksi�gowych w Polsce, 

− Stowarzyszeniu Biegłych Rewidentów, Ksi�gowych, Doradców Podatkowych, Prawników i 

Ekonomistów „Libertas”,

− Krajowej Izbie Radców Prawnych, 

− Naczelnej Radzie Adwokackiej, 

− Krajowej Radzie Notarialnej, 

− Komisji Wspólnej Rz�du i Samorz�du Terytorialnego, 

− Ogólnopolskiemu Porozumieniu Zwi�zków Zawodowych, 

− Niezale�nemu Samorz�dnemu Zwi�zkowi Zawodowemu „Solidarno��”, 

− Zwi�zkowi Zawodowemu Celnicy PL, 

− Zwi�zkowi Banków Polskich. 
Podmioty uczestnicz�ce w konsultacjach projektu rozporz�dzenia nie zgłosiły uwag. 

3.  Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym bud�et pa�stwa i bud�ety 
jednostek samorz�du terytorialnego. 

Rozporz�dzenie nie spowoduje negatywnych konsekwencji dla bud�etu pa�stwa i bud�etów 

jednostek samorz�du terytorialnego. 

4.  Wpływ regulacji na rynek pracy. 

Rozporz�dzenie pozostaje bez wpływu na rynek pracy. 

5. Wpływ regulacji na konkurencyjno�� gospodarki i przedsi�biorczo��, w tym 
funkcjonowanie przedsi�biorstw.  
Rozporz�dzenie pozostaje bez wpływu na konkurencyjno�� gospodarki i przedsi�biorczo��,  

w tym na funkcjonowanie przedsi�biorstw. 

6. Wpływ regulacji na sytuacj� i rozwój regionalny. 

Rozporz�dzenie nie wpłynie na sytuacj� i rozwój regionów. 
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UZASADNIENIE 
 
 

Stosownie do art. 12 ustawy z dnia 5 lipca 1996 r. o doradztwie podatkowym (Dz. U. z 2008 
r. Nr 73, poz. 443, z późn. zm.), Minister Finansów określa w drodze rozporządzenia, po 
zasięgnięciu opinii Krajowej Rady Doradców Podatkowych, sposób, tryb i zakres podawania 
do publicznej wiadomości danych dotyczących osób wpisanych na listę doradców 
podatkowych, mając na uwadze upowszechnienie informacji o nadanym numerze wpisu na 
listę doradców podatkowych oraz o miejscu wykonywania czynności doradztwa 
podatkowego. 
 
Kwestie uregulowane niniejszym projektem rozporządzenia były poprzednio uregulowane  
w rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 10 lipca 2002 r. w sprawie wykonania niektórych 
przepisów ustawy o doradztwie podatkowym (Dz. U. z 2002 r. Nr 107, z późn. zm.). 
 
Stosownie do art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 10 czerwca 2010 r. o zmianie ustawy o doradztwie 
podatkowym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 122, poz. 826) dotychczasowe 
przepisy wykonawcze wydane na podstawie art. 12 ustawy o doradztwie podatkowym, 
zachowują moc do dnia wejścia w Ŝycie przepisów wykonawczych, nie dłuŜej jednak niŜ 
sześć miesięcy od dnia wejścia w Ŝycie nowelizacji ustawy o doradztwie podatkowym. 
Stąd teŜ, zachodzi konieczność wydania nowego rozporządzenia regulującego kwestię 
publikowania danych osób wpisanych na listę doradców podatkowych. 
 
§ 1 – zakres przedmiotowy 

Rozporządzenie określa sposób, tryb i zakres podawania do publicznej wiadomości danych 
dotyczących osób wpisanych na listę doradców podatkowych. 
 
§ 2 – sposób, tryb i zakres podawania do publicznej wiadomości danych osób wpisanych 
na listę doradców podatkowych 

W projekcie rozporządzenia powtórzono dotychczas obowiązującą zasadę, zgodnie z którą 
dane dotyczące osób wpisanych na listę doradców podatkowych ogłaszane są w Dzienniku 
Urzędowym Ministra Finansów, w terminie 60 dni od dnia ich przekazania przez Krajową 
Radę Doradców Podatkowych. 

Celem regulacji niniejszego projektu jest upowszechnienie informacji o doradcy podatkowym 
wpisanym na listę doradców podatkowych, poprzez podanie informacji o nadanym numerze 
wpisu na listę oraz miejscu wykonywania czynności doradztwa podatkowego.  

W odróŜnieniu od dotychczasowej regulacji zdecydowano, iŜ informacje o skreśleniu z listy 
doradców podatkowych będą podawane do publicznej wiadomości w takim samym trybie, jak 
dane dotyczące osób wpisanych na listę doradców podatkowych. Celem takiej regulacji jest 
zapewnienie „bieŜącej” informacji o osobach, które utraciły prawo wykonywania zawodu 
doradcy podatkowego.   

PowyŜsze informacje są równieŜ upowszechniane przez Krajową Radę Doradców 
Podatkowych na stronie internetowej Krajowej Izby Doradców Podatkowych. 
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§ 3 – sposób, tryb i zakres podawania do publicznej wiadomości zmiany danych  osób 
wpisanych na listę doradców podatkowych 

Tak jak dotychczas, Minister Finansów będzie corocznie, w terminie do 31 marca, ogłaszał  
w Dzienniku Urzędowym Ministra Finansów zmiany danych dotyczących osób wpisanych na 
listę doradców podatkowych, zaistniałe do 31 grudnia poprzedniego roku.  
Natomiast dotychczasowy przepis regulujący podawanie do publicznej wiadomości 
informacji o skreśleniach z listy doradców podatkowych w trybie i w sposób określony w § 3 
zdecydowano przenieść do § 2 i odpowiednio stosować do podawania do publicznej 
wiadomości informacji o skreśleniach, przepisów regulujących podawania do publicznej 
wiadomości informacji o danych osoby wpisanej na listę doradców podatkowych.  
 
§ 4 – przepis przejściowy  

W obecnym stanie prawnym dane dotyczące skreśleń z listy doradców podatkowych 
zaistniałe do dnia 31 grudnia poprzedniego roku kalendarzowego, Krajowa Rada Doradców 
Podatkowych przekazuje do ministra właściwego do spraw finansów publicznych w terminie 
do dnia 15 lutego roku następnego. Przyczyną wprowadzenia przepisu § 4 jest zmiana trybu 
podawania do publicznej wiadomości danych dotyczących skreśleń z listy doradców 
podatkowych, polegająca na wprowadzeniu „bieŜącego” upubliczniania tych danych w 
miejsce dotychczasowego jednokrotnego, zbiorczego ogłaszania danych o skreśleniu za dany 
rok kalendarzowy. W związku z powyŜszym zaszła konieczność uregulowania kwestii 
podania do publicznej wiadomości danych dotyczących skreślenia z listy doradców 
podatkowych dokonanych przez Krajową Radę Doradców Podatkowych w okresie od 1 
stycznia 2010 r. do dnia wejścia w Ŝycie niniejszego rozporządzenia.      
 
§ 5 – przepis końcowy 

Przepis końcowy określa termin wejścia w Ŝycie niniejszego rozporządzenia. Zgodnie z tym 
przepisem, rozporządzenie zacznie obowiązywać po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 
Projekt rozporządzenia nie podlega procedurze notyfikacji w rozumieniu przepisów 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania 
krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039, z późn. 
zm.). 

 

Zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia 
prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414 z  późn. zm.), projekt rozporządzenia - z chwilą poddania 
uzgodnieniom zewnętrznym – został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej 
Ministerstwa Finansów. Od tego momentu kaŜdy mógł zgłosić zainteresowanie pracami nad 
projektem rozporządzenia (art. 7 ust. 1 ww. ustawy). 

 

Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej. 
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Ocena skutków regulacji 
 
1.  Wskazanie podmiotów, na które oddziałuje akt normatywny. 
Projekt rozporządzenia wpływa bezpośrednio na osoby wpisane na listę doradców 
podatkowych. 
 

2.  Konsultacje społeczne. 
W ramach konsultacji projekt został przesłany do opinii: 

− Krajowej Radzie Doradców Podatkowych,  
− Krajowej Izbie Biegłych Rewidentów, 
− Stowarzyszeniu Księgowych w Polsce, 
− Stowarzyszeniu Biegłych Rewidentów, Księgowych, Doradców Podatkowych, 

Prawników i Ekonomistów „Libertas”, 
− Krajowej Izbie Radców Prawnych, 
− Naczelnej Radzie Adwokackiej, 
− Krajowej Radzie Notarialnej, 
− Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego, 
− Ogólnopolskiemu Porozumieniu Związków Zawodowych, 
− NiezaleŜnemu Samorządnemu Związkowi Zawodowemu „Solidarność”, 
− Związkowi Zawodowemu Celnicy PL, 
− Związkowi Banków Polskich. 

Podmioty uczestniczące w konsultacjach projektu rozporządzenia nie zgłosiły uwag. 

3.  Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budŜet państwa i budŜety 
jednostek samorządu terytorialnego. 
 
Rozporządzenie nie spowoduje negatywnych konsekwencji dla budŜetu państwa i budŜetów 
jednostek samorządu terytorialnego. 
 
4.  Wpływ regulacji na rynek pracy. 
Rozporządzenie pozostaje bez wpływu na rynek pracy. 

 
5. Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym 
funkcjonowanie przedsiębiorstw.  
Rozporządzenie pozostaje bez wpływu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość,  
w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw. 
 
6. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionalny. 
Rozporządzenie nie wpłynie na sytuację i rozwój regionów. 
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